
 

 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n.   151     del   29/06/2021 

 

 

OGGETTO:  Delibera G.M. n. 83/2020: valorizzazione e pubblicizzazione del territorio - 

Diritto alla salute. Realizzazione evento informativo di sensibilizzazione sulla Sindrome 

fibromalgica dal titolo “Fibromalgia: Prenditi cura di me” presso teatro Selinus. 
  
  

L'anno duemilaventuno  il giorno ventinove del mese di giugno alle ore 16,20  in Castelvetrano e nella Sala delle adunanze, 

si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge  con le modalità straordinarie consentite dall’art.73 del 

D.L. n.18 del 17/03/2020 

Presiede l'adunanza il Dott. Enzo Alfano  nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti e assenti i 

seguenti sigg.: 
 Pres. Ass 

Alfano Enzo                                                          Sindaco Presente presso la sede 

Comunale 

 

Foscari Filippo                                                  Assessore X  

Mistretta Stefano Maurizio                               Assessore X  

Siculiana Antonino Giuseppe                           Assessore                                                              x  

Cappadonna Manuela                                       Assessore  x 

Licari Numinato Davide                                   Assessore Videoconferenza  

Pellitteri Filippo                                                Assessore  X 

 

Con la partecipazione del Vice Segretario vice Generale Avv. Francesco Vasile presente presso la sede 

comunale. 

Il Sindaco/Presidente - accertato con l’ausilio del vice Segretario comunale, il numero legale dei 

componenti della Giunta presenti in sede e/o in videoconferenza simultanea, nonchè accertato che gli 

stessi hanno dichiarato che il collegamento in videoconferenza assicura una qualità sufficiente per 

comprendere gli interventi e constatare le votazioni - dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a 

trattare l’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la 

 copertura finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R. 

n. 30/2000  hanno espresso parere FAVOREVOLE. 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

     VISTA la proposta della Responsabile della II Direzione, che qui di seguito si riporta: 

 

PREMESSO che questa Amministrazione Comunale attraverso la realizzazione di attività di 

interesse generale, strumentali, efficaci ed efficienti e di politiche di prevenzione e di controllo, di 

tutela della salute, di sicurezza e soprattutto di protezione dei più deboli, realizza le proprie finalità 

istituzionali; 

CHE con nota, registrata in data 16.06.2021 al n. 24741 del protocollo generale dell’Ente – agli atti 

d’ufficio -, l’Associazione fibromialgici “Libellula Libera”, rappresentata dal presidente, dott. 

Francesco Piccerillo, ha comunicato la possibilità di realizzare un evento informativo e di 

sensibilizzazione dal titolo “Fibromialgia: Prenditi cura di me”, cui parteciperanno la prof.ssa 

Giovanna Fabiana Cusumano, referente regionale dell’Associazione de quo, il Sindaco, Dott. Enzo 

Alfano, il Dott. Salvatore Sallì, reumatologo esperto in fibromialgia Associazione “Libellula 

Libera”, della dott.ssa Antonella Salvo, psicoterapeuta Associazione “Libellula libera”, e l’Avv. 

Caterina Fiaccabrino Associazione “Libelulla Libera”; 

CHE, sempre dalla citata nota, si evince che la cantante castelvetranese Francesca Impallari 

presenterà il brano inedito, dal titolo “Prenditi cura di me”, - brano donato all’Associazione de quo 

-  e che si esibirà nel brano “Non ti fermare”;  

     CONSIDERATO CHE: 

  

 la Fibromialgia o Sindrome Fibromialgica è una malattia complessa e debilitante 

caratterizzata da dolore muscolare cronico diffuso e astenia, associato a rigidità e ad una 

vasta gamma di disturbi funzionali tra cui cefalea, colon irritabile, disturbi del sonno e 

cognitivi;  

 tale sindrome colpisce approssimativamente 1,5-2 milioni di italiani e insorge 

prevalentemente nelle persone di sesso femminile in età adulta con un rapporto uomo-donna 

di 1:8 e con esordio tra 45 e 55 anni per le donne e 25 e 35 anni per gli uomini, ma interessa 

anche giovani adolescenti e più raramente bambini; Appurato che: il Parlamento europeo, 

con la dichiarazione del 13 gennaio 2009 (PS_TA 2009 0014) invita gli Stati membri: a 

mettere a punto una strategia comunitaria per la fibromialgia in modo da riconoscere questa 

sindrome come una malattia; a contribuire ad aumentare la consapevolezza della malattia e 

favorire l’accesso degli operatori sanitari e dei pazienti alle informazioni, sostenendo 

campagne di sensibilizzazione a livello nazionale; a incoraggiare e migliorare l’accesso alla 

diagnosi e ai trattamenti;  a promuovere lo sviluppo di programmi per la raccolta di dati 

sulla fibromialgia;  

 

     CHE: 

 i soggetti affetti da queste patologie sono costretti ad una  pesante riduzioni delle loro capacità 

di vita lavorativa, sociale e di relazione a causa delle conseguenze gravemente invalidanti dei 

sintomi di tali malattie;  

 rispetto a tale malattia, il CFU-Italia (Comitato Fibromialgici Uniti) costituito nel 2016, oltre ad 

organizzare convegni a cura delle varie sezioni regionali e nazionali, ha previsto di coinvolgere 

i Comuni italiani a sostegno di chi soffre di fibromialgia”. Lo scopo è infatti di sensibilizzare la 

cittadinanza nei confronti di una patologia cronica, invalidante e diffusa nella popolazione e di 

creare iniziative volte a offrire un aiuto nei confronti di chi ne soffre, non solo attraverso la 

ricerca scientifica e campagne di informazione, ma anche attraverso l’adesione dei Comuni 

italiani, alla campagna di sensibilizzazione sul tema. Per le ragioni esposte che hanno come 

valore il benessere della cittadinanza, considerato rilevante sostenere iniziative finalizzate alla 

promozione di campagne di sensibilizzazione verso patologie che meritano una particolare 



attenzione sia medico-scientifica che da parte del legislatore, il Comune di Castelvetrano 

assume come proprio l’obiettivo di realizzare l’evento proposto dall’Associazione fibromialgici 

“Libellula libera” a sostengo di chi soffre di fibromialgia”, impegnandosi a darne informazione 

alla cittadinanza; 

   

  VISTA la delibera G.M. n. 83 del 25.05.2020 con cui l’A.C., in occasione dell’istituzione del     

tavolo anticrisi e per fronteggiare l’emergenza socio-economica seguita al COVID – 19, ha tra l’altro, 

impartito direttive volte a favorire e pubblicizzare il nostro territorio, nel rispetto della normativa 

anticovid e soprattutto del supremo diritto alla “salute costituzionalmente garantito”; 

CONSIDERATO che  per il tema trattato, l’evento in questione ben si attanaglia all’obiettivo 

massimo cui può aspirare ciascuna Amministrazione, che è quello del benessere dei cittadini, anche 

attraverso le analisi e gli approfondimenti delle procedure che possano portare a miglioramenti 

psicofisici; 

 

VERIFICATA la statura dell’evento al quale  hanno aderito Sindaci delle amministrazioni comunali 

del nostro distretto, nonchè della provincia di Agrigento, nella qualità di massime autorità sanitarie 

locali e altresì: Croce Rossa Italiana, AVIS Provinciale, e Club Service quali Rotary, Kiwanis, Lions, 

Fidapa, Fildis, etc.;  

 

PRESO ATTO della vigenza della normativa anti Covid-19 sul divieto di assembramento e sul 

distanziamento. 

 

RILEVATO, ancora che, in virtù della normativa anti Covid-19, nel Teatro Selinus potranno essere 

occupati solo n. 54 posti; 

 

DATO ATTO che tutti gli eventuali costi, anche in materia SIAE, sono a carico dell’Associazione 

fibromialgici “Libellula libera”, rappresentata dal presidente, dott. Francesco Piccerillo; 

 

RITENUTO, pertanto, opportuno e necessario realizzare l’evento dal tema “Fibromialgia: Prenditi 

cura di me” proposto dall’Associazione fibromialgici “Libellula Libera”, rappresentata dal 

presidente, dott. Francesco Piccerillo, all’interno del Teatro Selinus, in data 4 luglio 2021, alle ore 

19.00. E ciò in quanto strumento per la realizzazione di obiettivo precipuo dell’Amministrazione; 

 

VISTO il  parere  reso, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n°267 del 

18.08.2000, così come modificato dall’art. 3, comma 2, lett.”b”, del D.L. del 10.10.2012, n. 174, per 

quanto riguarda la responsabilità tecnica ed in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione 

amministrativa dalla Responsabile della II Direzione “Servizi Culturali e Sportivi”;  

 

DATO ATTO  che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economica – finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

VISTO l’O.R.E.L.; 

VISTO a L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

    Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 

 
D E L I B E R A 

 



          Per tutto quanto in premessa descritto e che qui s’intende ripetuto e trascritto:      

1. REALIZZARE l’evento informativo e di sensibilizzazione sulla Sindrome fibromalgica dal 

titolo “Fibromalgia: Prenditi cura di me” dell’Associazione fibromalgici “Libellula Libera” 

rappresentata dal Dott. Francesco Piccerillo, la cui presentazione verrà fatta dalla Prof.ssa  

Giovanna Fabiana Cusumano, referente regionale dell’Associazione de quo, a cui 

parteciperanno il Sindaco, Dott. Enzo Alfano, il Dott. Salvatore Sallì, reumatologo esperto in 

fibromialgia Associazione “Libellula Libera”, della dott.ssa Antonella Salvo, psicoterapeuta 

Associazione “Libellula libera”, l’Avv. Caterina Fiaccabrino Associazione “Libelulla Libera” e 

della cantautrice castelvetranese Francesca Impallari, dando atto della finalità con la stessa 

perseguita in attuazione di obiettivo precipuo dell’Amministrazione. 

2. INDIVIDUARE il Teatro Selinus, simbolo culturale per eccellenza della nostra città, quale 

sede per la realizzazione dell’obiettivo precipuo dell’Amministrazione. 

 

3. FISSARE per l’incontro la data del 4 luglio 2021 dalle ore 19.00, dandosi atto che a causa della 

normativa anti COVID, nel Teatro Selinus potranno essere occupati solo n. 54 posti. 

 

4. DARE ATTO che tutti gli eventuali costi anche in materia SIAE sono a carico 

dell’Associazione fibromialgici “Libellula Libera”, rappresentata dal presidente Dott.  

Francesco Piccerillo. 

 

5. DARE ATTO  che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economica – finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 

6. ATTESTARE la  regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 3 del 

D.L. 174/2012. 

 

7. DICHIARARE detta deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma 2° 

della L.R. 44/91. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive 

 

 

IL SINDACO 

                    F.to Enzo Alfano 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO                        IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

       F.to Filippo Foscari                                                                      F.to Francesco Vasile 

 

 

 

DICHIARATA  IMMEDIATAMENTE   

ESECUTIVA 

 

ai sensi  dell’art.   12    comma 2°   della L. 

R. 44/91 

 

Castelvetrano, lì 29/06/2021 

 

 

 

       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                   F.to Francesco Vasile 

                      

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme 

attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

dal ________________ al __________________ 

 

Castelvetrano, lì__________________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 ____________________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 

Si certifica che la  presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________dopo il 10° 

giorno dalla relativa pubblicazione 

 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE    

                                                                                                           ______________________ 

 

 

 

 

 

 
 



 CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 

            LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 
 

 

 

 

II DIREZIONE ORGANIZZATIVA                    
“Servizi Culturali e Sportivi” 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 OGGETTO: Delibera G.M. n. 83/2020: valorizzazione e 

pubblicizzazione del territorio - Diritto alla salute. 

Realizzazione evento informativo di sensibilizzazione 

sulla Sindrome fibromalgica dal titolo “Fibromalgia: 

Prenditi cura di me” presso teatro Selinus. 

Esaminata ed approvata dalla Giunta Municipale  

il 29/06/2021 

con deliberazione n. 151 
 
Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 
dell’art.12 co. 2° della L.R. 44/91: 

  
 SI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       Lì  25/06/2021 

 

 

                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                               Esec. Amm.vo Con.le  

                                                        F.to  Giuseppa Mazzotta 

 
                                                       

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

INTERESSATO 

Per quanto concerne la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrative esprime 
parere: Favorevole 

_______________________________________________

_______________________________________________ 

  

Data  25/06/2021              IL RESPONSABILE 
                                      Dott.ssa Rosalia Mazzara 
                                        F.to Rosalia Mazzara 
                                        
 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime 
parere: 

_____________________________________________________

_____________________________________________________

______________________________________________ 

Data_____________                     IL RESPONSABILE 
 
 

 
IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

 
SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE 
PROPOSTA     €. ______________________ 

 
 AL CAP.___________ IPR N.________________ 

 
  Data,_________________ 

                                             

                                              IL RESPONSABILE 
 



Il Responsabile della II Direzione 

 

Ai sensi dell’art. 6/bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R.10/91, del regolamento comunale di 

organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della 

seguente deliberazione di cui si attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di 

propria competenza, attestando contestualmente la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

 

PREMESSO che questa Amministrazione Comunale attraverso la realizzazione di attività di 

interesse generale, strumentali, efficaci ed efficienti e di politiche di prevenzione e di controllo, di 

tutela della salute, di sicurezza e soprattutto di protezione dei più deboli, realizza le proprie finalità 

istituzionali; 

CHE con nota, registrata in data 16.06.2021 al n. 24741 del protocollo generale dell’Ente – agli atti 

d’ufficio -, l’Associazione fibromialgici “Libellula Libera”, rappresentata dal presidente, dott. 

Francesco Piccerillo, ha comunicato la possibilità di realizzare un evento informativo e di 

sensibilizzazione dal titolo “Fibromialgia: Prenditi cura di me”, cui parteciperanno la prof.ssa 

Giovanna Fabiana Cusumano, referente regionale dell’Associazione de quo, il Sindaco, Dott. Enzo 

Alfano, il Dott. Salvatore Sallì, reumatologo esperto in fibromialgia Associazione “Libellula 

Libera”, della dott.ssa Antonella Salvo, psicoterapeuta Associazione “Libellula libera”, e l’Avv. 

Caterina Fiaccabrino Associazione “Libelulla Libera”; 

CHE, sempre dalla citata nota, si evince che la cantante castelvetranese Francesca Impallari 

presenterà il brano inedito, dal titolo “Prenditi cura di me”, - brano donato all’Associazione de quo 

-  e che si esibirà nel brano “Non ti fermare”;  

     CONSIDERATO CHE: 

  

 la Fibromialgia o Sindrome Fibromialgica è una malattia complessa e debilitante 

caratterizzata da dolore muscolare cronico diffuso e astenia, associato a rigidità e ad una 

vasta gamma di disturbi funzionali tra cui cefalea, colon irritabile, disturbi del sonno e 

cognitivi;  

 tale sindrome colpisce approssimativamente 1,5-2 milioni di italiani e insorge 

prevalentemente nelle persone di sesso femminile in età adulta con un rapporto uomo-donna 

di 1:8 e con esordio tra 45 e 55 anni per le donne e 25 e 35 anni per gli uomini, ma interessa 

anche giovani adolescenti e più raramente bambini; Appurato che: il Parlamento europeo, 

con la dichiarazione del 13 gennaio 2009 (PS_TA 2009 0014) invita gli Stati membri: a 

mettere a punto una strategia comunitaria per la fibromialgia in modo da riconoscere questa 

sindrome come una malattia; a contribuire ad aumentare la consapevolezza della malattia e 

favorire l’accesso degli operatori sanitari e dei pazienti alle informazioni, sostenendo 

campagne di sensibilizzazione a livello nazionale; a incoraggiare e migliorare l’accesso alla 

diagnosi e ai trattamenti;  a promuovere lo sviluppo di programmi per la raccolta di dati 

sulla fibromialgia;  

 

     CHE: 

 i soggetti affetti da queste patologie sono costretti ad una  pesante riduzioni delle loro capacità 

di vita lavorativa, sociale e di relazione a causa delle conseguenze gravemente invalidanti dei 

sintomi di tali malattie;  

 rispetto a tale malattia, il CFU-Italia (Comitato Fibromialgici Uniti) costituito nel 2016, oltre ad 

organizzare convegni a cura delle varie sezioni regionali e nazionali, ha previsto di coinvolgere 

i Comuni italiani a sostegno di chi soffre di fibromialgia”. Lo scopo è infatti di sensibilizzare la 

cittadinanza nei confronti di una patologia cronica, invalidante e diffusa nella popolazione e di 

creare iniziative volte a offrire un aiuto nei confronti di chi ne soffre, non solo attraverso la 

ricerca scientifica e campagne di informazione, ma anche attraverso l’adesione dei Comuni 

italiani, alla campagna di sensibilizzazione sul tema. Per le ragioni esposte che hanno come 



valore il benessere della cittadinanza, considerato rilevante sostenere iniziative finalizzate alla 

promozione di campagne di sensibilizzazione verso patologie che meritano una particolare 

attenzione sia medico-scientifica che da parte del legislatore, il Comune di Castelvetrano 

assume come proprio l’obiettivo di realizzare l’evento proposto dall’Associazione fibromialgici 

“Libellula libera” a sostengo di chi soffre di fibromialgia”, impegnandosi a darne informazione 

alla cittadinanza; 

 

 

  VISTA la delibera G.M. n. 83 del 25.05.2020 con cui l’A.C., in occasione dell’istituzione del     

tavolo anticrisi e per fronteggiare l’emergenza socio-economica seguita al COVID – 19, ha tra l’altro, 

impartito direttive volte a favorire e pubblicizzare il nostro territorio, nel rispetto della normativa 

anticovid e soprattutto del supremo diritto alla “salute costituzionalmente garantito”; 

 

CONSIDERATO che  per il tema trattato, l’evento in questione ben si attanaglia all’obiettivo 

massimo cui può aspirare ciascuna Amministrazione, che è quello del benessere dei cittadini, anche 

attraverso le analisi e gli approfondimenti delle procedure che possano portare a miglioramenti 

psicofisici; 

 

VERIFICATA la statura dell’evento al quale  hanno aderito Sindaci delle amministrazioni comunali 

del nostro distretto, nonchè della provincia di Agrigento, nella qualità di massime autorità sanitarie 

locali e altresì: Croce Rossa Italiana, AVIS Provinciale, e Club Service quali Rotary, Kiwanis, Lions, 

Fidapa, Fildis, etc.;  

 

PRESO ATTO della vigenza della normativa anti Covid-19 sul divieto di assembramento e sul 

distanziamento. 

 

RILEVATO, ancora che, in virtù della normativa anti Covid-19, nel Teatro Selinus potranno essere 

occupati solo n. 54 posti; 

 

DATO ATTO che tutti gli eventuali costi, anche in materia SIAE, sono a carico dell’Associazione 

fibromialgici “Libellula libera”, rappresentata dal presidente, dott. Francesco Piccerillo; 

 

RITENUTO, pertanto, opportuno e necessario realizzare l’evento dal tema “Fibromialgia: Prenditi 

cura di me” proposto dall’Associazione fibromialgici “Libellula Libera”, rappresentata dal 

presidente, dott. Francesco Piccerillo, all’interno del Teatro Selinus, in data 4 luglio 2021, alle ore 

19.00. E ciò in quanto strumento per la realizzazione di obiettivo precipuo dell’Amministrazione; 

 

VISTO il  parere  reso, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n°267 del 18.08.2000, così come 

modificato dall’art. 3, comma 2, lett.”b”, del D.L. del 10.10.2012, n. 174, per quanto riguarda 

la responsabilità tecnica ed in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione 

amministrativa dalla Responsabile della II Direzione “Servizi Culturali e Sportivi”;  

 

DATO ATTO  che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economica – finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

VISTO l’O.R.E.L.; 

VISTO a L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

     Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 

 

PROPONE 



 

     Alla Giunta Comunale 

 

   Per tutto quanto in premessa descritto e che qui s’intende ripetuto e trascritto:      

1. REALIZZARE l’evento informativo e di sensibilizzazione sulla Sindrome fibromalgica 

dal titolo “Fibromalgia: Prenditi cura di me” dell’Associazione fibromalgici “Libellula 

Libera” rappresentata dal Dott. Francesco Piccerillo, la cui presentazione verrà fatta dalla 

Prof.ssa  Giovanna Fabiana Cusumano, referente regionale dell’Associazione de quo, a cui 

parteciperanno il Sindaco, Dott. Enzo Alfano, il Dott. Salvatore Sallì, reumatologo esperto 

in fibromialgia Associazione “Libellula Libera”, della dott.ssa Antonella Salvo, 

psicoterapeuta Associazione “Libellula libera”, l’Avv. Caterina Fiaccabrino Associazione 

“Libelulla Libera” e della cantautrice castelvetranese Francesca Impallari, dando atto della 

finalità con la stessa perseguita in attuazione di obiettivo precipuo dell’Amministrazione. 

2. INDIVIDUARE il Teatro Selinus, simbolo culturale per eccellenza della nostra città, quale 

sede per la realizzazione dell’obiettivo precipuo dell’Amministrazione. 

3. FISSARE per l’incontro la data del 4 luglio 2021 dalle ore 19.00, dandosi atto che a causa 

della normativa anti COVID, nel Teatro Selinus potranno essere occupati solo n. 54 posti. 

4. DARE ATTO che tutti gli eventuali costi anche in materia SIAE sono a carico 

dell’Associazione fibromialgici “Libellula Libera”, rappresentata dal presidente Dott.  

Francesco Piccerillo. 

5. DARE ATTO  che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economica – finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 

6. ATTESTARE la  regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 3 

del D.L. 174/2012. 

 

7. DICHIARARE detta deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma 

2° della L.R. 44/91. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Responsabile della II Direzione Organizzativa 

Dott.ssa Rosalia Mazzara 

F.to Rosalia Mazzara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


